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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI .
ACTA DE APERTURA DE BUENA PRO
ADIUDICACION SIMPLIFICADA Nt 73-2024-MDK/OEC.
{PRIMERA CONVOCATORIA)
1
En la localidad de Kimbiri, & los 21 dias del mes de noviembre del afio 2024, en el oficina da Ab i de la Municipal Distrital de Kimbiri, a las 17:10 horas, el organo encargado
de contrataciones, encargado de conducir y desarrofiar el procedimiento de seleccion de ADJUDICAGION SIMPLIFICADA N® 73-2024-MDK/OEC (1), cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE IMPRIMANTE ASFALTICA Y EMULSION ASFALTICA CATIONICA DE ROTURA LENTA CSS-th PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO
DE SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL CAMINO VECINAL ANARO EN LA COMUNIDAD NATIVA DE ANARO DEL DISTRITO DE KIMBIRI - PROVINCIA
DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO. Vator Estimado. S/. 175,500.00 {Clento Setenta y Cinco Mil con 00/100 Soles) a fin do EFECTUAR LA BUENA PRO del presents
procedimiento de selsccitn, :
ORGANO ENCARGADO DE =
EONTRATLCIONES JUAN MARTIN MUNDACA HUARANCCA Dependencia: OFICINA DE ABASTECIMIENTO
ESPECIALISTA EN =
LICITACIONES RUBEN GUEVARA NAVARRO Dependencia: OFICINA DE ABASTECIMIENTO
3 [DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
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[4 [DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario seilalado en las Bases, los siguientes postores presantaron sus propuestas:
Ne RUC Nombre o razén social del postor Notbreie e ”‘"‘"‘”h'”" ot Integrantes del Consorclo
1 20574680219 CONSORCIO NILS SOCIEDAD | WALTER YUCRA HUAMAN CON
ANONIMA CERRADA DNI: 48071711

20606603283 -

RONALD JOSE ROJAS CHAVIGURI ENECON INVERSIONES §.A.C., PARTICIPACION. 50%

CON DNI: 10779179 10724495031 -
RIVERA ESPINOZA JOSE ALEXANDER, PARTICIPACION. 50%
' 4 ! !

1 g ) i

2 10282707069 CONSORCIO ANARO VRAEM

[T[Acto seguido, se, procede con la apertura de los sobres que contienen las propuestas técnicas de los mencionados postores, y con la revision de las mi ]
POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR ..... OBSERVACIONES
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. CONSORCIO NULS CONSORCIO ANARC
SOCIEDAD ANONIMA VRAEM
CERRADA
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S CUMPLE SI CUMPLE
b) D que ] de quien a oferta.
|En caso de persona juridica, copia del cartificado de vigencia de poder del
P legal, ap ° para tal efecto,
En caso de persona natural, copia del de L)
documento anklogo, o def cestificado de vigencia de poder otorgado por SI CUMPLE S1 CUMPLE
naturs), del apoderado o segln P
|En &l caso de ios, aste d debe ser p do por cada
uno de los del o que riba la p de
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ACTA DE APERTURA DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nt 73-2024-MDK/OEC.
{PRIMERA CONVOCATORIA}
c) jurada de con sl literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) SI CUMPLE SI CUMPLE
d) Dx jurada de de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ml de la presente seccién. (Anexo Si1 CUMPLE S| CUMPLE
N'3)
e) Declaracidn jurada de plazo de entrega. (Anexo N* 4) SI CUMPLE SI CUMPLE
) sa oo con fimas da ser el caso, en la que
L] los ol rep comiin, ol domicilio comin y
Ias a las que se comp: cada uno de los integrantes del | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
consorcio as! como ¢! p taje og a dichas obligach
{Anexo N° 5)
9) El precio de la oferta en [BOLES]. Adjuntar obligatoriaments el Anexo N°
8.
El precio total de la oferta y los subtotales que o companen son SICUMPLE SI CUMPLE
expresados con dos {2) decimales. Los pracios unitarios pueden ser
expresados con mis de dos (2) decimales.
OBSERVACIONES:
DETALLE OE LA OFERA ADMITIDO ADMITIDO
 [DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision sfectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicars en de para la admision de oferta : _ _
N° RUC Nombre o razén social del postor Lt 2 e et Consignar las razones para su no admisién
1
P o
7 |DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITICAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas se admiten, en vista de que contisne los documentos de & bli K blecidos en las Bases y cumplen con ef
requerimiento técnico minimo: { '
N° RUC Nombre o razén social det postor KNI eol 'mh mb’ palofcomiicel Ienys) a los que postula
| CONSORCIO NILS SOCIEDAD | WALTER YUCRA HUAMAN CON t
t § 20574500219 ANONIMA CERRADA DNI: 48071711 o
RONALD JOSE ROJAS CHAVIGURI
2 10282707069 CONSORCIO ANARO VRAEM CON DNI: 10779179 ! UNICO,
8|PARTE TECNICA DEL CUADRO:
El Organo Encargado de las Contrataciones, que elabora e! p cuadro, declara que la i ion mediante el cual se discutieron y determinaron los puntajes técnicos de
los postores.
iELABORAR EL SIGUIENTE CUADRO POR CADA ITEM REGISTRADO EN LAS BASES, DE CORRESPONDER
ADQUISICION DE IMPRIMANTE ASFALTICA Y
ITEM 1 EMULSION ASFALTICA CATIONICA DE ROTURA VALOR ESTIMADO $/. 175,500.00
LENTA CSS-1h
[ 9|EVALUACION DE LAS OFERTAS
N J Nombre o razén social del postor ! Precio de su oferta § % del valor referenciat
i i i :
1 i CONSORCIO NILS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/ 208,000.00 118.52%
2 CONSORCIO ANARO VRAEM '
§/215,150.00 122.59%

10
DETALLE DEL FACTOR DE EVALUACION

El Organo Encargado de las Contrataciones, que elabora el presenta cuadro, declara que la informacion consignada derivada de los montos propuestas por los postores en sus ofertas y los
resultados son consecuencia de la aplicacion directa de la férmuta.

101 A PRECIO: | 100 puntos
Se utiizara la siguiente formuta de evaluacion : Dondae:
i= Oferta

Om xPMP_ Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

ot Ol = Precio |
Om = Precio de la oferta mas proximo al promedio de ofertas vétidas incluido el vator referencial
PMP = Puntaje maximo del precio

PUNTAJE TOTAL

100 puntos

¥ FACTORES DE EVALUACION

ORDEN MONTO DE LA OFERTA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

POSTO




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N# 73-2024-MDK/OEC.

(PRIMERA CONVOCATORIA)
S/. 208,000.00 SITENTE 100.00 100.00
4 | CONSORCIO NICI:-ESRSRC;)\CSEDAD ANONIMA SUMATORIA TOTAL POR PUNTAJE 100.00
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 5.00
TOTAL 105.00
S/, 215,150.00 | i 100.00 96.68
2 CONSORCIO ANARO VRAEM SUMATORIA TOTAL POR PUNTAJE 96.68
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 483
TOTAL 101.51
12[PUNTAIES DE
El Organo Encargado de las C. , qua elabora e! presente cuadro, declara que la informacion consignada derivada de los montos propuestos por los postores en sus ofertas y los
| resuitacdos son consecuencia de la aplicacion directa de la férmula.
121 A |
DETERMINACION
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MONTO DE LA OFERTA DEL PUNTAJE ORDEN DE PRELACION
TOTAL
CONSORCIO NILS SOCIEDAD ANONIMA
po gy S1. 208,000.00 105.00 1
CONSORCIO ANARO VRAEM 81.215,150.00 101.51 2

FACTOR DE CALIFICACION

LUEGO DE CULMINAR LAEVALUACION, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRTACIONES DETERMINA S| EL POSTOR QUE OBTUVO EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR SEGUN
ELORDEN DE PRELACION CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DETALLADOS EN LAS BASES, SEGUN ESTABLECE EN EL ARTICULO 75 DEL REGLAMENTO

POSTOR 01

POSTOR 02

POSTOR 03 POSTOR 04

REQUISITOS DE CALIFICACION.

ARTICULO N* 28 DEL REGLAMENTO EEORE DRI

SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

CONSORCIO ANARO
VRAEM

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

' 1 b
Requisitos: ! ‘-
NO PRESENTA
£ Presentar ficha RUC que acredite el objeto de convocatoria. NINGUNO
O Registro Nacional de Proveedores — Bienes.

SICUMPLE

Acreditacion:

[ Copia simple de la ficha RUC que acredite el objeto de convocatoria.
O Copia simple de Registro Nacional de Proveedores — Bienes.

FACTURACION

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ACUMULADA

FACTURACION
ACUMULADA

FACTURACION FACTURACION
ACUMULADA ACUMULADA

Requisttas: ; s

El postor debe ditar un monto facturado acumulado equivalente a §/. 300,000.00
{Trecientos Mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares a! objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequeria empresa, se dita una experiencia de S/. 40,000.00 (Cuarenta Mil con 00/100 SI CUMPLE
Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de {a convocatoria, durante los
ocho (8) aftos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde
ta facha de la conformidad o emisi6n del comprobante de pago, segiin corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y
pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: venta de emulsion asféitica en general y/o
servicio de asfaliado.

SI CUMPLE

Acreditacién:

La experiencia de! postor en |a especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos
u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite d y fehaci te, con
vaucher de depésito, nota de abono, reparte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitide por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago, pondientes a un imo de veinte
{20) contrataciones.

[ IONES:

CALIFICA

DETALLE DE LA OFERA I~ NO CALIICA
|




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 73-2024-MDK/OEC.
(PRIMERA CONVOCATORIA)

|IMPORTANTE:

- El Gegar de las 106 o segin verificala de los De no cumpdir con lo n oferta 38 no

DETALLE EN REQUISITOS DE CALIFICACION QUE NO FUERON CALIFICADAS

De acuerdo con la ¢n efectuada, las siguientes ofertas no se itan, por lo que no se les apli los factores de evaluacion en los requisitos de calificacion:

N® RUC Nombre o razdn social del postor CElmodng 5 o el Consignar las razones para su no admisién

Segun las bases administrativas aprobado mediante

Directiva N° 001-2019-OSCE/CD.

CONSORCIO NILS SOCIEDAD | WALTER YUCRA HUAMAN CON No cumple, con el requisito de calificacion de
ANONIMA CERRADA DNI: 48071711 capacidad legal “habifitacion™ no presenta la

constancia de RNP y ficha RUC. que se solicito de

acuerdo a las bases integradas.

1 20574690219

15

[RESULTADO DE LA CALIFICACION S|
DE ACUERDO A LA CALIFICACION REALIZADA, EL SEGUIENTE POSTOR OBTUVO EL PRIMER LUGAR EN ORDEN DE PRELACION, QUE CUMPLE LOS REQUISITOS DE

CALIFICACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS

15.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

CONSORCIO ANARO VRAEM

ANTECEDENTE DE REDUCCION DE LA OFERTA

El Organo Encargado de las Contrataciones, en merito a los resultados de la oferta del postor, y conforme a lo estabiecido en el numeral 68.3 del articulo 68
del Reglamento, donde sefiala: “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el comité de seleccién esta a cargo del
procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccién de su oferta econémica, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud”.

En ese sentido, mediante CARTA N° 623-2024 — MDK-OGA-ABAST/JMMH, de fecha 13 de noviembre del 2024, se notificé al postor: “CONSORCIO ANARO
VRAEM" conformado por las empresas: ENECON INVERSIONES S.A.C - RIVERA ESPINOZA JOSE ALEXANDER. al correo electrénico consignado en el
ANEXO N° 01 de la declaracién de datos del postor, solicitando la reduccion de su oferta econdmica otorgandole el plazo de un (01) dia hébil, contados a partir
del dia siguiente de la solicitud. Mediante formato del ANEXO N° 06 del precio de la oferia.

El cusl el postor no envia ningin documento al correo electrénico de la oficina de abastecimiento den1ro de un dia habil de la nohﬁcactén de la carta al
proveedor.

Con el INFORME N° 765-2024-MDK-ABAST/JMMH-J. de fecha 15 de noviembre del 2024, se solicita la autorizacién de la ampliacién de presupuesta al drea
usuaria, y con el INFORME N° 206-2024-MDK/GDTI-SUBGO/ERG-RO. De fecha 18 de noviembre de 2024, donde autoriza la aprobacidn de la oferta
econémica del postor.

Con el INFORME N° 769—2024—MDK ABAST/UMMH-J. de fecha 19 de noviembre de! 2024, se solicita Ia ampliacién de crédito presupuestano a la oficina de
planeamierto y presupuestos,

Mediante el INFORME N°® 1200-2024-MDK-OGPP/WCHJ-DG. de fecha 20 de noviembre de 2024 de la oficina de planeamiento y presupuesto realiza la
ampliacién la certificacién de crédito presupuesto N° 3898-2024, por el monto total de S/ 215,150.00 Soles; y con el OPINION LEGAL N* 575-2024-
MDK/OGAMRMS. de fecha 20 de noviembre de 2024, de Ia oficina de Asesoria Juridica, declara procedente, la autorizacitn sobre la ampliacion de crédito de
presupuesto para proceder con el otorgamiento de la BUENA PRO con en cumplimiento de la Normativa de las Contrataciones del Estado, establecido en el
Numeral 68.3 del Articulo 68 def Reglamento y dispone que: En el supuesto que la oferta supere el valor estimado, para efectos que el comité de seleccion
considere valida la oferta econémica, aguella cuenta con la certificacién de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacién del Titular de la Entidad;
ambas condiciones son cumplidas como méximo a los cinco (5) dias hébiles, contados desde la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la
buena pro, bajo responsabilided. (...)

Al respecto; mediante la RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 532-2024-MDK/GM. de fecha 20 de noviembre del 2024, autoriza la ampliacién del
crédito presupuestario para proceder con el otorgamiento de la Buena Pro; habiéndose aprobado dentro del plazo establecido, El Organo Encargado de las
Contrataciones procede a otorgar la BUENA PRO conforme al siguiente detalle:

18

|ACUERDO ADOPTADO
El Organno Encargado de las Contrataciones, en mérito a los resultados de la evaluacion técnica y econdmica del posior; otorga la BUENA PRO conforme al siguiente detalle:

; i

POSTOR GANADOR: CONSORCIO ANARO VRAEM ' MONTO ADJUDICADO: Sl. 215,150.00 -

Siendo las 17:50 horas del dia jusves 21 del mes de noviembre y no habienda otro asunta que tratar, se dio por terminada la sesion, fimmandose la presente acta en sefial de aceptacion y
conformidad.

OBSERVACION

NGO SE APERTURO EL DIA 13 DE NOVIEMBRE POR ENVIAR UNA CARTA PARA SU REDUCCION DE SU OFERTA AL POSTOR EN CONCORDANCIA CON EL NUMERAL €8.3 DEL
ARTICULD 88 DEL REGLAMENTO.

18

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS REPRESENTANTES DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

JUA RTIN MUNDACA HUARANCCA

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRA lmﬂ_ﬁﬁ




